
Contacto

Teléfono +34 954919500
Fax +34 954919525
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 62/2023/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 07:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de Carril Bici en Zona Empresarial La Isla-Megapark, en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia -Financiado por la Unión Europea- NextGenerationEU

Se pretende la construcción de un carril bici que de acceso a la zona empresarial de los polígonos industrialesDescripción 
La Isla y Megapark, para ofrecer un mejor servicio de acceso a la ciudadanía.
Valor estimado del contrato 438.534,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 530.626,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.534,57 EUR.

Clasificación CPV
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de ayudas a municipios para la implantación de zonas de bajas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 345.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 435.035,35 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano.

Formalizado

Adjudicatario

MUPE DESARROLLO S.L.
NIF B01700590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Aire, 13
(41703) Dos Hermanas España

Contacto

Teléfono 617015110
Correo Electrónico mupedesarrollo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 417.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 62/2023/CON
Fecha de Formalización 16/02/2024

Contrato

4 CONTRATO DILIGENCIADO 622023CON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f7814d4-8a49-4b73-8e54-299bd2180516

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f7814d4-8a49-4b73-8e54-299bd2180516
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f7814d4-8a49-4b73-8e54-299bd2180516


Contacto

Teléfono 954919565
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas
Sitio Web https://sede.doshermanas.es

Proceso de Licitación

Las establecidas en el art. 52 del RDL 36/2020 y 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AunzBP3U7qc4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000012707822 |  2024-000216436 | Tue, 20 Feb 2024 07:45:09:749 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65751459800212708458297899803464106130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://sede.doshermanas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AunzBP3U7qc4NavIWzMcHA%3D%3D

